Протокол

заседания  комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета

03 марта  2011 года                      с. Тумаково                                               № 1

Председательствовала: И.О.Барбаева, глава сельсовета.

Присутствовали члены комиссии:

	Иванова Людмила Ивановна

	Пичковская Любовь Васильевна

Общее количество членов комиссии - 5 человек.

Присутствовало  - 2.
Отсутствовали:

Иванов Ю.В., бывший глава сельсовета, сложил свои полномочия в июле 2010 года.

Мацук Т.И., бывший заместитель главы администрации сельсовета, уволена по собственному желанию в связи с выходом на пенсии  16.02.2011 года.
Царикова С.В., бывший главный бухгалтер администрации сельсовета, уволена по собственному желанию   10.12.2010 года.

Приглашенные:
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О внесении изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета.
Барбаева И.О., глава  Тумаковского сельсовета.
2. О назначении ответственного за формирование и ведение базы резерва администрации Тумаковского сельсовета и базы данных вакансий управленческих кадров.

Барбаева И.О., глава  Тумаковского сельсовета.
1.СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
В связи с тем, что состав комиссии неполный, а согласно Положению о комиссии в нее входит 5 человек, кроме того, глава сельсовета возглавляет комиссию по резерву управленческих кадров, она предложила ввести в состав комиссии:

Барбаеву И.О., главу сельсовета;

Даавис В.И., специалиста 1 категории администрации сельсовета;

Орлову Т.В., заместителя главы администрации Тумаковского сельсовета.
ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И., депутат Тумаковского сельсовета.

Она поддержала предложенные кандидатуры для включения в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 2 человека.

«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Внести изменения в состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров, включив в состав комиссии

Барбаеву И.О.,

Орлову Т.В.,

Даавис В.И.

Срок: март  2011 года.

3. Рекомендовать главе сельсовета решение об изменении состава комиссии оформить правовым актом главы сельсовета на основании решения Комиссии.

2.СЛУШАЛИ:

О назначении ответственного за формирование и ведение базы резерва администрации Тумаковского сельсовета и базы данных вакансий управленческих кадров.

С информацией выступила Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета.
Она проинформировала присутствующих о том, что согласно Положению о комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров должен быть назначен ответственный за формирование и ведение базы резерва администрации Тумаковского сельсовета и базы данных вакансий управленческих кадров. Она предложила кандидатуру Орловой Т.В., заместителя главы администрации Тумаковского сельсовета.
ВЫСТУПИЛИ:

Пичковская Л.В., депутат Ирбейского  районного Совета депутатов.

Она поддержала кандидатуру Орловой Т.В.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 2 человека.

«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Назначить Орлову Татьяну Владимировну, заместителя главы администрации Тумаковского сельсовета, ответственной за формирование и ведение базы резерва администрации Тумаковского сельсовета и базы данных вакансий управленческих кадров.
3. Рекомендовать главе сельсовета решение о назначении Орловой Татьяны Владимировны, заместителя главы администрации Тумаковского сельсовета, ответственной за формирование и ведение базы резерва администрации Тумаковского сельсовета и базы данных вакансий управленческих кадров оформить правовым актом главы сельсовета на основании решения Комиссии.

Председатель заседания                                                                     И.О.Барбаева